
 

1 

          S 471/2023/MG 

 

SMLOUVA O MARKETINGOVÉ SPOLUPRÁCI 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 sb. občanského zákoníku 

 

Smluvní strany 

1. PRECIOSA - LUSTRY, a.s.  

se sídlem: Nový svět 915, 471 14 Kamenický Šenov 

IČO: 00012645  

DIČ: CZ00012645 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu B, vložka 37 

zastoupená Ing. Lucií Karlovou, předsedkyní představenstva 

(dále jen „Preciosa“) 

 

a 

2. Moravská galerie v Brně 
se sídlem: Husova 18, 662 26 Brno 

IČO: 00094871 

DIČ: CZ00094871 

Zastoupená Mgr. Janem Pressem, ředitelem 

(dále jen „Partner“) 
 

se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku na následující smlouvě o marketingové spolupráci 
(dále i jen „Smlouva“): 

I. Preambule 

1.1. Preciosa je obchodní společností a představuje jednoho z nejvýznamnějších světových výrobců 
skla, který propojuje design, barvy, křišťál či sklo s výrobou unikátních svítidel a šperků s 
originálním rodokmenem, které jsou celosvětově distribuovány. Preciosa disponuje i vrcholným 
know-how technologií sklářského oboru.  

1.2. Preciosa je vlastníkem svítidla  

(dále jen „Svítidlo“). 

1.3. Partner je muzeum umění a designu. 

  



 

2 

 

II. Povinnosti Partnera 

2.1. Touto Smlouvou se Partner zavazuje pro Preciosu: 

a) umístit Svítidlo v Uměleckoprůmyslovém muzeu Moravské galerie v Brně, Husova 14, 

Brno (dále jen „Místo“) při příležitosti výstavy „MADE BY FIRE“; 

b) umístit v Místě a v prostorách Design shopu marketingové materiály Preciosy k rozebrání 
a vyzvat Preciosu k doplnění materiálů v případě, že materiály budou rozebrány;  

c) předat Preciose volné vstupenky do prostor Partnera v počtu 40 kusů;  

d) poskytnout klientům Preciosy jednu VIP komentovanou prohlídku v Místě (po vzájemné 
dohodě); 

e) v katalogu výstavy a dalších tiskovinách, výstavních štítcích, tiskových zprávách, ve všech 
informačních formách včetně webu výstavy uvádět Preciosu následovně: PRECIOSA 

Lighting; a v případě relevance uvádět též oficiální internetové stránky Preciosy 
www.preciosalighting.com; 

f) označit Svítidlo QR kódem, který povede na dedikovanou microsite Preciosy; 

g) označit společnost Preciosa slovně, hashtagem #preciosalighting nebo odkazem na 

oficiální profily Preciosy v příspěvcích na sociálních sítích Partnera, které se svým 
obsahem Preciosy týkají, ať už slovním (textem v příspěvku) či vizuálním (fotografie 
zachycující svítidlo Preciosa); 

h) chránit značku Preciosa a pečovat o dobré jméno a dobrou pověst Preciosy; 

i) umožnit nafocení a natočení fotografií nebo videozáznamu pro marketingový účel Preciosy 
v sídle Partnera a v Místě; 

po dobu trvání této Smlouvy. 

2.2. Partner souhlasí, aby Preciosa užila fotografie, videozáznamy a jiné materiály s vyobrazením 
Svítidla pořízené během trvání této Smlouvy u Partnera nebo získané od Partnera nebo získané jinak 
v souvislosti s touto Smlouvou (dále jen „Dílo“). Partner zejména souhlasí, aby Preciosa byla 
oprávněna: 

a) k jakémukoli způsobu užití Díla (prodej, rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, 
vystavování, sdělování veřejnosti a jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu či 
množství užití, bez omezení účelu, bez omezení teritoria; 

b) k užití Díla samostatně, ve spojení s jinými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli 
obdobnými prvky, včetně oprávnění Dílo upravit, zpracovat, změnit (např. použitím dalších 
komponentů nebo jejich změn dle aktuálních potřeb trhu); 

c) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) zejména k celosvětové propagaci 
jména a propagaci a marketingu výrobků Preciosy. Dílo nebo marketingové materiály 
obsahující Dílo budou Preciosou distribuovány prostřednictvím všech dostupných 
technologických a mediálních nástrojů (letáky, brožury, plakáty, firemní tiskoviny a další 
reklamní a marketingové materiály, internet, web, CD, DVD a HDD nosiče apod.) bez 

množstevního, časového a teritoriálního omezení; 

d) dále umožnit užívání těchto Děl třetím osobám, zejména společnostem majetkově spojeným 
s Preciosou a zákazníkům a obchodním partnerům Preciosy za podmínek Preciosy a dle 

vlastního uvážení Preciosy. 

2.3. Partner poskytne Preciose fotodokumentaci Svítidla ve výstavě. Preciosa má právo užít fotky pro 

vlastní marketingové účely v původní nebo upravené podobě samostatně, ve spojení s jinými díly, 
ochrannými známkami, značkami, logy, texty a jakýmikoliv obdobnými prvky. 



 

3 

2.4. Partner prohlašuje, že ke všem fotografiím a videozáznamům, které poskytne po dobu trvání 
Smlouvy Preciose, bude mít nebo se zavazuje opatřit veškeré nezbytné licence a veškeré souhlasy 
s užitím podobizny osob zachycených na těchto fotografiích anebo videozáznamech, zejména 
k užití pro marketingové účely Preciosy a společností majetkově spojených s Preciosou, zákazníků 

a obchodních partnerů Preciosy. Pokud by Partner porušil tento svůj závazek a pokud by kterákoliv 
osoba uplatnila v této souvislosti vůči Preciose jakákoliv práva, zavazuje se Partner převzít jednání 
s takovou osobou a nahradit Preciose jakoukoliv a veškerou újmu, která by Preciose v této 
souvislosti vznikla včetně nemajetkové újmy. 

2.5. Preciosa souhlasí s tím, aby bylo Svítidlo reprodukováno v katalogu výstavy (včetně průvodce 

online), případně aby jeho reprodukce byla použita při prezentaci výstavy v tisku.  

 

III. Povinnosti Preciosy 

3.1 Preciosa dočasně přenechá Partnerovi Svítidlo k užívání. Prodejní cena Svítidla je uvedena výše 

(dále jen „Prodejní cena“). 

3.2 Svítidlo Preciosa Partnerovi již předala. O předání svítidla byl sepsán předávací protokol. 
 

IV. Cena za plnění a zápočet ceny plnění 

4.1 Cena za plnění Partnera podle této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

4.2 Cena za plnění Preciosy je stanovena dohodou smluvních stran

4.3 Smluvní strany se dohodly, že faktury vystavené dle této Smlouvy je možné vystavit v elektronické 
podobě. Splatnost faktur je 14 dní. Smluvní strany ujednaly, že jsou oprávněny započíst splatné i 
nesplatné pohledávky. 

  

V. Nájem 

5.1. Preciosa přenechává Partnerovi Svítidlo k dočasnému užívání na dobu uvedenou v čl. 6.1 této 

Smlouvy za protiplnění v podobě služeb uvedených v čl. II této Smlouvy.  

5.2. Partner je povinen nakládat se Svítidlem s odbornou péčí a chránit Svítidlo před poškozením, 
zničením, odcizením, ztrátou. Preciosa poučila Partnera o způsobu, jak se Svítidlem nakládat a 

pečovat o něj, aby nedošlo ke škodě. 

5.3. Partner je povinen na vlastní náklady zhotovit v Místě závěsné zařízení pro montáž Svítidla podle 
pokynu Preciosy (dále jen „Fixing“). Partner je povinen připojit Svítidlo k elektrické síti odbornou 
osobou v průběhu montáže a předvést funkčnost Svítidla Preciose. Přepravu, montáž a demontáž 
Svítidla zajistí na vlastní náklady Preciosa. Preciosa je povinna provést montáž jen v případě, kdy 
Partner prokáže, že Fixing a připojení na elektrickou síť jsou připraveny pro řádné a včasné splnění 
montáže podle pokynu Preciosy, a kdy v den montáže Partner zajistí přítomnost odborníka, který 
Svítidlo připojí do elektrické sítě tak, aby Preciosa mohla prověřit funkčnost připojení. 

5.4. Nebezpečí škody na Svítidle přechází na Partnera okamžikem převzetí Svítidla podle této Smlouvy. 
Partner není oprávněn na Svítidle činit jakékoliv změny, opravy či jiné úpravy. Partner není 
oprávněn přemístit Svítidlo do jiných prostor, než je Místo sjednané dle této smlouvy. Partner není 
oprávněn přenechat Svítidlo k užívání třetí osobě. 

5.5. Obvyklé náklady spojené se Svítidlem nese Partner. Partner je povinen na své náklady vyměnit 
žárovky děl, dojde-li k jejich poškození. Výběr a výměna žárovek podléhá předchozímu schválení 
Preciosou.  

5.6. Partner odpovídá Preciose za škodu na Svítidle vzniklou poškozením, zničením, odcizením, ztrátou 

po celou dobu od převzetí do vrácení Preciose. V případě, že dojde ke škodě na Svítidle, je Partner 



 

4 

povinen Svítidlo od Preciosy koupit nebo uvést Svítidlo na svůj náklad do původního stavu 
objednáním opravy výlučně u Preciosy.  

5.7. Partner pojistí Svítidlo po dobu trvání této Smlouvy zejména, nikoliv výlučně, na riziko škody 
způsobené požárem a souvisejícími nebezpečími, škody způsobené živlem, škody vodou, vodou z 
vodovodního zařízení včetně vody unikající ze sprinklerových hasicích zařízení, při vandalizmu, 
přepětí v elektrické síti, krádeží, loupeží, poškozením, zničením, odcizením. Pojistné plnění je 
Partner povinen sjednat ve výši Prodejní ceny a doložit Preciose doklad o pojištění. 

5.8. Partner je povinen vrátit Svítidlo nejpozději poslední den trvání této Smlouvy.  
 

VI. Ostatní a závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. října 2024 a trvá od uzavření Smlouvy.   

6.2. Podstatné porušení povinnosti uvedené v této Smlouvě jednou smluvní stranou je důvodem pro 
odstoupení druhé smluvní strany od Smlouvy. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Preciosy 

je Partner povinen zaplatit na výzvu Preciosy do 14 dní od doručení výzvy náklady Preciosy spojené 
s montáží a demontáží Svítidla a náklady spojené s dopravou Svítidla. 

6.3. Partner se zavazuje zachovat naprostou mlčenlivost a chránit všechny informace o Preciose, které 
nejsou veřejně známé a se kterými přijde do styku při plnění této Smlouvy před zneužitím a 
nezpřístupnit je třetím osobám. Dále se Partner zavazuje neprovádět v objektech Preciosy pořizování 
obrazových záznamů bez předchozího povolení Preciosy. V této souvislosti se Partner zavazuje 
nevnášet do objektů Preciosy zařízení ke snímání obrazu (fotoaparáty, kamery a mobilní telefony 
vybavené touto funkcí). 

6.4. Poruší-li Partner: 

a) některou povinnost uvedenou v čl. 2.1 této Smlouvy, a nesplní-li ji ani po výzvě Preciosy, je 

povinen zaplatit Preciose smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti v článku uvedené; 

b) povinnost vrátit Svítidlo včas podle čl. 5.8 této Smlouvy, je povinen zaplatit Preciose smluvní 
pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení; 

c) závazek mlčenlivosti a ochrany informací podle čl. 6.3 této Smlouvy, je povinen zaplatit 

Preciose smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo Preciosy na náhradu škody. 

6.5. Právo na náhradu škody, zaplacení smluvní pokuty a povinnost mlčenlivosti zůstávají skončením 
této Smlouvy nedotčena.  

6.6. Smluvní strany shodně ujednávají a prohlašují, že jsou způsobilými subjekty ve smyslu čl. 28 odst. 
1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů (dále také jen jako „GDPR“), a tedy splňují veškeré právní povinnosti, 
které jsou na ně ve vztahu k ochraně osobních údajů ze strany GDPR a případně dalších obecně 
závazných právních předpisů kladeny. Všechny osobní údaje, které si smluvní strany v souvislosti 

s touto smlouvou vzájemně poskytnou, a to zejména osobní a kontaktní údaje zaměstnanců (dále 
společně také jen jako „Osobní údaje“), se smluvní strany zavazují zpracovávat výlučně pro účely 
splnění této smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují vzájemně informovat o případech porušení 
zabezpečení v souladu se čl. 33 GDPR a o případech uplatnění práv subjekty údajů dle čl. 7, 15, 16, 
17, 18, 20 a 21 GDPR, budou-li se tyto případy týkat Osobních údajů, a to vždy neprodleně, 
nejpozději však do čtyřiceti osmi (48) hodin od zjištění porušení zabezpečení či uplatnění práv, a 
budou vůči sobě plnit i další povinnosti vyplývající z GDPR, zejména si budou bez zbytečného 
odkladu vzájemně poskytovat veškerou nezbytnou součinnost. Pověřence pro ochranu osobních 
údajů Moravské galerie v Brně je možné kontaktovat na e-mailu: 

6.7. Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále také jen jako „zákon 



 

5 

o registru smluv“), ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu včetně metadat podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, bude 
uveřejněn vložením do registru smluv coby informačního systému veřejné správy. Smluvní strany 
v dané souvislosti dále ujednávají, že uveřejnění dle předchozí věty zajistí Moravská galerie v Brně, 
a to do třiceti (30) dní ode dne uzavření této smlouvy. Moravská galerie v Brně bude do patnácti 
(15) dní následující poté, co jí bude do datové schránky doručeno potvrzení správce registru smluv 

o uveřejnění této smlouvy v registru smluv, informovat o této skutečnosti ostatní účastníky této 
smlouvy formou elektronické zprávy. 

6.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

6.9. Obsah této Smlouvy lze měnit na základě písemné dohody smluvních stran, a to formou číslovaného 
dodatku ke Smlouvě. 

6.10. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 

6.11. Smluvní strany prohlašují, že obsahu Smlouvy dobře rozumí, souhlasí s ním a tuto skutečnost 
podpisy svých oprávněných zástupců stvrzují. 

6.12. Smlouva se řídí českým právem. 
 

Příloha 1 PRECIOSA LUSTRY brand guideline 

 

V Kamenickém Šenově dne: 29/11/2023  V Brně dne: 28/11/2023 

 

 

 

________________________________   ____________________________ 

Ing. Lucie Karlová      Mgr. Jan Press 

předsedkyně představenstva    ředitel 
PRECIOSA – LUSTRY, a.s.     Moravská galerie v Brně 


